Регулятор AFD/VFG2, AFD/VFGS2 является
автоматическим редукционным клапаном для
применения его в системах централизованно­
го теплоснабжения. При повышении давления
после регулятора (по ходу движения теплоно­
сителя) клапан закрывается.
Регулятор состоит из фланцевого клапана,
регулирующего блока с диафрагмой и пружи­

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор давления «после себя»
AFD/VFG2 Ду = 65 мм, Ру = 25 бар;
перемещаемая среда — вода при
Тмакс. = 150 °C; регулируемое давле­
ние — 0,15–1,50 бар:
• клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 — 1 шт.;
• регулирующий блок AFD, кодо­
вый номер 003G1005 — 1 шт.;
• импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 1 компл.
Составляющие регулятора
поставляются отдельно.
Регулятор давления «после себя» AFD/VFG2, AFD/VFGS2 — для пара
Клапаны VFG2 для воды с металлическим уплотнением затвора
Эскиз    Ду, мм Kvs, м
3/ч Тмакс., °C
Кодовый номер
Pу = 16 бар Pу = 25 бар Pу = 40 бар
15 4,0
150 200*
065B2388 065B2401 065B2411
20 6,3 065B2389 065B2402 065B2412
25 8,0 065B2390 065B2403 065B2413
32 16 065B2391 065B2404 065B2414
40 20 065B2392 065B2405 065B2415
50 32 065B2393 065B2406 065B2416
65 50 065B2394 065B2407 065B2417
80 80 065B2395 065B2408 065B2418
100 125 065B2396 065B2409 065B2419
125 160 065B2397 065B2410 065B2420
150 280 065B2398 — 065B2421
200 320 065B2399 — 065B2422
250 400 065B2400 — 065B2423
* Свыше 150°С следует использовать клапаны Ру 25, 40 бар только с охладителями импульса давления.
AFD/VFG2(21)

номера для заказа
(продолжение)
Пример заказа
Регулятор давления «после себя»
AFD/VFGS2  Ду = 65 мм,
Ру = 25 бар; перемещаемая
среда — водяной пар при
Тмакс. = 200  °C; регулируемое
давление 0,15–1,50 бар:
• клапан VFGS2, кодовый номер
065B2449 — 1 шт.;
• регулирующий блок AFD, кодо­
вый номер  003G1005 — 1 шт.;
• охладитель импульса давления
V1, кодовый номер 003G1392 —
1 шт.;
• импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 2 компл.;
• сепаратор, кодовый номер
065B2378 — 1 шт.
Составляющие регулятора
поставляются отдельно.
Клапаны VFGS21) для водяного пара со специальным металлическим уплотнением затвора
Эскиз Ду, мм Kvs, м
3/ч Тмакс., °C
Кодовый номер
Pу = 25 бар Pу = 40 бар
15 4,0/2,52) 350 065B2443 065B2453
20 6,3/4,02) 350 065B2444 065B2454
25 8,0/6,32) 350 065B2445 065B2455
32 16/102) 350 065B2446 065B2456
40 20/162) 350 065B2447 065B2457
50 32/252) 350 065B2448 065B2458
65 50/402) 350 065B2449 065B2459
80 80/632) 350 065B2450 065B2460
100 125/1002) 350 065B2451 065B2461
125 160/1252) 350 065B2452 065B2462
150 2003) 300 — 065B2463
200 2253) 300 — 065B2464
250 2803) 300 — 065B2465
1) Клапаны VFGS2 применяются всегда с охладителем импульса давления.
2) Для клапанов VFGS2 с сепаратором (см. Принадлежности).

Комбинированные
регуляторы
Пример заказа
Регулятор давления AFD/AFT06/
VFG2 Ду = 65 мм, Ру = 25 бар;
перемещаемая среда — вода
при температуре Тмакс. = 150 °C;
регулируемое давление
0,15–1,50 бар; диапазон регулируе­
мых температур 20–90 °C:
• клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 — 1 шт.;
• регулирующий блок AFD, кодовый
номер 003G1005 — 1 шт.;
• регулятор температуры AFT06,
кодовый номер 065-4391 — 1
шт.;
• соединительная деталь KF2, ко­
довый номер 003G1397 — 1 шт.;
• импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 1 компл.
Составляющие регулятора
поставляются отдельно.
1 — клапан VFG2;
2 — соединительная деталь KF2;
3 — регулятор температуры
AFT06, 26, 17, 27*;
4 — импульсная трубка AF;
5 — регулирующий блок AFD.
* См. Технические характеристики AFT06.
Соединительная деталь
Эскиз Тип Кодовый номер
Соединительная
деталь KF2* 003G1398
Соединительная
деталь KF3 003G1397
* KF2 используется в комбинации с термостатами.
2
1
3
5
4
AFT06/KF2/AFD/VFG
Техническое описание	 Регулятор давления «после себя» AFD/VFG2, AFD/VFGS2 — для пара
L
H
B
L
B
H
L
B 1
H
1
VFG(S) Ду 15-125 VFG Ду 150-250
VFGS  Ду 150-250
с удлинителем штока
Клапаны VFG2, VFGS2